Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 067/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO O CORTE DE ÁRVORES NA SUBIDA DO TÊNIS CLUBE.

Venho, por meio desta Indicação, solicitar a intervenção para o corte das

árvores localizadas na subida do Tênis Clube. Essas árvores estão obstruindo a

iluminação da Avenida Volveno Germiniani, o que tem causado áreas de sombra e

diminuído a visibilidade no local, especialmente durante a noite.

A falta de iluminação adequada pode aumentar o risco de acidentes e

comprometer a segurança dos pedestres e motoristas que transitam pela área. Portanto, é

essencial que sejam avaliadas as condições das árvores e, se necessário, realizadas as

podas ou cortes para garantir uma melhor iluminação e segurança.

Agradeço a atenção dispensada e coloco-me à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

               Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 17 de fevereiro de 2025.

FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA

VEREADOR